

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЗАКОН
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

**О внесении изменений в отдельные законы
Калининградской области**

(Принят Калининградской областной Думой шестого созыва
20 августа 2020 года)

Статья 1. Внести в Закон Калининградской области от 12 мая 2008 года № 244 «Кодекс Калининградской области об административных правонарушениях» (в редакции Законов Калининградской области от 30 июня 2008 года № 264, от 29 апреля 2009 года № 342, от 10 ноября 2009 года № 389, от 22 декабря 2009 года № 405, от 4 мая 2010 года № 435, от 20 сентября 2010 года № 487, от 10 ноября 2010 года № 509, от 5 марта 2011 года № 563, от 5 марта 2011 года № 564, от 11 ноября 2011 года № 52, от 6 марта 2012 года № 95, от 10 декабря 2012 года № 168, от 10 декабря 2012 года № 173, от 30 января 2013 года № 196, от 30 января 2013 года № 197, от 18 марта 2013 года № 202, от 1 июля 2013 года № 249, от 18 февраля 2014 года № 294, от 20 февраля 2014 года № 300, от 6 октября 2014 года № 344, Уставного закона Калининградской области от 26 декабря 2014 года № 383, Законов Калининградской области от 2 июля 2015 года № 438, от 17 июня 2016 года № 540, от 21 июня 2016 года № 551, от 19 декабря 2016 года № 35, от 30 марта 2017 года № 61, от 5 июля 2017 года № 87, от 30 марта 2018 года № 155, от 4 декабря 2018 года № 232, от 4 декабря 2018 года № 233, от 24 декабря 2018 года № 253, от 22 февраля 2019 года № 256, от 22 февраля 2019 года № 269, от 24 июня 2019 года № 295, от 1 июля 2019 года № 298, от 1 июля 2019 года № 302, от 7 октября 2019 года № 319, от 27 декабря 2019 года № 382, от 13 января 2020 года № 386, от 10 апреля 2020 года № 403, от 13 июля 2020 года № 431) следующие изменения:

1. Наименование главы 2 изложить в следующей редакции:
«Глава 2. АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПРАВОНАРУШЕНИЯ,
ПОСЯГАЮЩИЕ НА ПРАВА ГРАЖДАН, ОБЩЕСТВЕННЫЙ ПОРЯДОК И
ОБЩЕСТВЕННУЮ БЕЗОПАСНОСТЬ».
2. В абзаце первом статьи 43 слова «герба, флага и гимна» заменить словами «герба и флага».
3. В пункте 13 статьи 90:

1) в подпункте 1 слова «муниципального района, городского округа, городского, сельского поселения» заменить словами «муниципального образования»;

2) в подпункте 2 слова «муниципального района, городского округа, городского, сельского поселения» заменить словами «муниципального образования»;

3) в подпункте 3 слова «муниципального района, городского округа, городского, сельского поселения» заменить словами «муниципального образования»;

4) в подпункте 4 слова «муниципального района, городского округа, городского, сельского поселения» заменить словами «муниципального образования».

Статья 2. Внести в Закон Калининградской области от 1 июля 2013 года № 256 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Калининградской области отдельными государственными полномочиями Калининградской области по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» (в редакции Законов Калининградской области от 25 ноября 2015 года № 478, от 19 декабря 2016 года № 26, от 5 июля 2017 года № 87, от 19 декабря 2017 года № 131, от 22 февраля 2019 года № 267, от 26 февраля 2020 года № 387) следующие изменения:

1. В пункте 1 статьи 2:

1) в абзаце четвертом слово «городской» заменить словом «муниципальный»;

2) в абзаце пятом слово «городской» заменить словом «муниципальный»;

3) в абзаце шестом слово «городской» заменить словом «муниципальный»;

4) в абзаце восьмом слово «городской» заменить словом «муниципальный»;

5) в абзаце девятом слово «городской» заменить словом «муниципальный»;

6) в абзаце двенадцатом слово «городской» заменить словом «муниципальный»;

7) в абзаце тринадцатом слово «городской» заменить словом «муниципальный»;

8) в абзаце четырнадцатом слово «городской» заменить словом «муниципальный»;

9) в абзаце шестнадцатом слово «городской» заменить словом «муниципальный»;

10) в абзаце семнадцатом слово «городской» заменить словом «муниципальный»;

11) в абзаце двадцатом слово «городской» заменить словом «муниципальный»;

12) в абзаце двадцать втором слово «городской» заменить словом «муниципальный».

Статья 3. Внести в Закон Калининградской области от 10 марта 2009 года № 331 «О регистре муниципальных нормативных правовых актов» (в редакции Законов Калининградской области от 12 октября 2011 года № 40, от 30 марта 2017 года № 65, от 10 апреля 2020 года № 406) следующее изменение:

в абзаце первом пункта 1 статьи 6 слова «правовых актов сведений об источниках» заменить словами «правовых актов, сведений об источниках».

Статья 4. Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования, за исключением статьи 2, которая вступает в силу с 01 января 2021 года.

Губернатор Калининградской области

г. Калининград

27 августа 2020 года

№ 444



А.А.Алиханов